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RREGULLORE MBI PUNEN E KESHILLIT DREJTUES

Bazuar né nenin 8, 11 dhe nenin 17 t& ligjit “Pér arsimin e larté té Republikés sé Kosovés”, si
dhe nenin 16 t& Statutit t& Kolegjit Tempulli, Késhilli Drejtues nxori rregulloren mbi punén e
késhillit drejtues:

Neni 1
Dispozitat e pérgjithshme

Me kété rregullore rregullohet puna e Késhillit Drejtues (tani e tutje Késhilli) t€ Kolegjit
Tempulli (tani e tutje Akademia) né Prishting.

Neni 2
Disporzitat ¢ késaj Rregullore zbatohen lidhur me organizimin e mbledhjeve, kryesimin dhe
vendimmarrjen, zbatimin ¢ vendimeve dhe ¢éshtjet tjera qe kane te b&jné me punén e Késhillit,
Rregullores financiare éshté pjese pérbérése e Rregullores.

Puna e Késhillit Drejtues né mbledhje si dhe mbajtja e rendit aplikohet pér t€ gjithé personat
qé marrin pjesé né mbledhje.

Neni 3
Késhilli i kryen punét nga kompetenca dhe fushéveprimi i vet né mbledhje té tij. Anétaret e
Késhillit Drejtues sipas autorizimeve té tyre mund t& kryejné disa puné t& caktuara lidhur me
detyrat e veta t& punés edhe jashté mbledhjeve sipas nevojé s€ paragitur.

Neni 4
Késhilli Drejtues pérbéhet nga pesé anétaré me té drejté vote, nga té cilét dy anétaré i propozon
themeluesi, nga t& cilét njé me qend nga késhilli i partneritetit dhe njé nga shoggéria civile, dy




anétar i propozon Késhilli Akademik dhe njé anétar ¢ propozon Parlamenti i studentéve.
Drejtofi T Kolegjit, Drejtori i Institutit-dhe-Sekretari/ja”jané-anotaré ex-officio 6 Keshillit: =
Drejtues pa té drejte vote.

Neni 5
Késhiili mblidhet sipas kérkesave dhe nevojés sé paraqitur né nivel t&8 Kolegjit. Mbledhja
vjetore e Késhillit mbahet né janar t& ¢do viti. Parimisht, Késhilli thirret né mbledhje njé deri
né tri heré brenda vitit, me pérjashtim 18 rasteve kur né mbledhjen ¢ radhés vendoset ndryshe
ose kur Kryesuesi ose ndonjé anétar kérkojné mbledhje té jashtézakonshme.

Neni 6 .
Personat t& cilét nuk jané punétoré t& Késhillit, mund té marrin pjesé né mbledhje vetém me
ftesé dhe leje t& Késhillit, me kusht qé & ruajné sekretin ¢ punés.

Neni 7
Késhillin drejtues e pérfagéson Kryetari i Késhillit Drejtues.
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T& drejtat dhe obligimet e anétaréve t& Késhillit Drejtues

Neni 8
Anétarét e Késhillit Drejtues kané t& drejté t& kérkojné nga shérbimet profesionale sqarime,
informata dhe materiale lidhur me punén ¢ Késhillit.

Anétaret e Késhillit kané € drejté né mbledhje t& parashtrojné pyetje Kryesuesit t& Késhillit si
dhe punétoréve tjeré me autorizime t8 posa¢me.

Neni 9
Anétaret e Késhillit kané t& drejté né mbledhje t& diskutojné lidhur me pyetjet sipas rendit té
dités. Gjithashtu anétarét ¢ Késhillit kané & drejté té marrin pjesé aktive né diskutim dhe &
propozojné masa nga kompetencat ¢ Késhillit.

Neni 10
Anétari i Késhillit éshté i obliguar t& merr pjesé né mbledhje. Anétari mund t& mungojé vetém
nga shkaqet e arsyeshme.

Neni 11
Asnjé informaté e cila merret si rezultat i mbledhjes s¢ Késhillit nuk guxon t& kegpérdoret,
Ké&shilli, ushtron kéto funksione:

1. Miratimin e statutit t& Kolegjit;
2. Miratimin e Planit Strategjik té Kolegjit;

3. Vendos pér strukturén e organizative t& Kolegjit, né konsultim me Késhillin Akademik;
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Zgjedhj ene Kryesues1t dhe zévendés Kryesuesn te Keshllht Drejtues

Marrj en e vendit pér shpalljen e konkursn pér pranimin e studentéve;
Marrjen e vendit pér dhénien e bursave pér studentét e dalluar;
Marrjen e vendit pér ndarjen ¢ medaljes sé arté “Arif Krasniqi” ;

Marrjen e vendit pér lartésiné e pagesés pér regjistrimin dhe shkollimin e studenteve;

A

Miratimin ¢ Rregullores sé punés sé Késhillit Drejtues;
10. Miratimin e Rregullores sé Kodit t& Etikés;
11. Miratimin e Rregullores s¢ Masave Disiplinore;

12. Vendosjen pér formén dhe pérmbajtjen ¢ stemés, vulds, vulés se thaté, flamurit dhe
simboleve té tjera;

13. Miraton buxhetin vjctor dhe afatmesém t8 institucionit dhe mbikéqyr zbatimin e tyre;
14. Zgjedhjen e Drejtorit t& Kolegjit,
15. Miraton themelimin e programeve studimore (specializimeve) té reja, ri-emértimin ¢

. programeve . studimore  (specializimeve) ckzistuese, shkritien  (bashkim

in) e |

programeve” studimidte (SpbblaliZullé\/Cj, “shivargen e progiiingve smdimore

(specializimeve); dhe

16. Kryejé edhe puné té tjera né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi dhe me Statut.

Neni 12
Mbledhja e Késhillit Drejtues
Mbledhja e Késhillit quhet e vlefshme kur jané t& pranishém mé shumé se gjysma e anétaréve.
Rendi i dités propozohet nga Kryesuesi dhe miratohet nga Késhillit. Pér marrjen e vendimeve,
mirékuptimi dhe votimi { hapur &shté proceduré ¢ zakonshme.

Neni 13
Votimi
1. Anétaret e Késhillit jané t& detyruar t€ marrin pjesé né votim.

2. Votimi né mbledhjet e Késhillit éshté i fshehté, me pérjashtim t& rasteve kur cilésohet
ndryshe né legjislacionin né fuqi.

3. Pér marrjen e vendimeve, miré kuptimi dhe votimi i hapur &éshté proceduré e
zakonshme. Ményra e votimit & fshehté éshté e detyrueshme né rastin e votimeve
nominale dhe né rastet kur kjo ményré votimi kérkohet nga Kryesuesi ose veté Késhilli.

4, Vendimet e Késhillit, votohen nga t& gjithé anétaret e pranishém pa t€ drejtén e
delegimit t& votés. Vendimet qé pérmbajné vlerésime mbi sjelljen ose cilésité e njé
individi merren me votim & fshehté. Né rastin e votimeve ¢ fshehta, Kryesuesi
asistohet nga dy anétarét ¢ Késhillit, t& propozuar prej tij dhe te miratuar nga Késhilli,
te cilét konstatojné rezultatet ¢ votimeve. Anétarét e Késhillit, ge jané te pranishém ne
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mbledhje dhe qé& nuk kané ndonjé pengesé ligjore pér té votuar, duhet detyrimisht te
shprehin qéndrimin e tyre "pre’ ose "kundér”. Kryssuesi voton i fundit. o

Anétarét e Késhillit, pérveg pjesémarrjes me praniné e tyre fizike, mund t& marrin pjesé
né veprimtarité e Késhilli edhe me ményra té tjera (online) t& miratuara paraprakisht
nga Késhillit pér ¢éshtje konkrete. Mbledhjet ¢ Késhillit nuk jané publike dhe vendimet
e tij jané t€ detyrueshme pér t8 gjitha instancat e Kolegjit.

Neni 14

Vendimi
Vendimmarrja behet me shumicé t& thjeshté té votave me pétjashtim t& rasteve kur né
ligj kérkohet njé shumicé absolute ose e cilésuar, Anétarét ¢ Késhillit nuk mund t&
abstenojné. N¢ rast se ne njé proces te hapur votimi ka barazim te votave, rezultati i
votimit pércaktohet nga vota e Kryesuesit,

Vendimi pér miratimin e Statutit te Kolegjit merret me shumicé t& cilésuar ne zbatim
te dispozitave ligjore ne fuqi.
- Vendimet e K&shillit jang te vlefshme kur firmosen nga Kryesuesi ose Zévendés

- R vesgeg)
Naatoa N

Vendimet e Miratuara nga Késhilli jané te detyrueshme pér zbatim nga ¢do instance
tjetér e institucionit brenda afateve dhe procedurave te pércaktuara ne vendim.

Cdo shmangie, vonese, neglizhence apo keqadministrim 1 vendimeve analizohet rast
pas rasti ne mbledhjet ¢ Ké&shillit duke vendosur edhe pér marrjen e masave konkrete
pér rivénien ne vend te rregullit dhe disiplinés.

Neni 15
, Publikimi i vendimeve
. Té¢ gjitha vendimet e Késhillit jan& publike.

Mbledhjet ¢ mbledhjeve te Késhillit nuk jané publike, por ne to mund te fiohen persona
te jashtém pér mendime: Koordinatoret e programeve dhe administratoret mund te
ftohen te marrin pjese ne mbledhjet e Késhillit. Kryesuesi i Akademisé Tempulli ka
mandatin nga Késhilli pér t& nénshkruar dokumente zyrtare né emér t& Késhillit.

Neni 16
Largimi dhe shkarkimi i anétaréve té Késhillit Drejtues
. Anétarét ¢ Késhillit kané mandat katér vjecar me & drejté rizgjedhje.

Anétarét e Késhillit mund & largohen nga ky organ me vullnetin e tyre (né rast
doréhegje), kur mungon pa arsye né tri seanca mbledhjesh ose me mbarimin e mandatit.

Shkarkimi i anétaréve t€ Késhillit realizohet me rekomandim t& themeluesve, anétaréve
t€ tjeré t& K&shillit dhe até pér arsye bindése, dhe t& bazuara si:
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3.1 Dénim pér njé vepér té réndé penale q& ndéshkohet me burgim prej mé shumé se
gjashté muajsh; - S =

3.2 Paaftési né kryerjen ¢ funksioneve té postit (€ tij pér shkak t& paaftésisé fizike apo
mendore, té dokumentuar me njé raport nga njé konsilium i mjekéve t& pavarur, i
caktuar sipas legjislacionit né fuqi ose sjellje, e cila paraget déshtim, refuzim,
shpérfillje, paaftési t& vazhdueshme pér t& pérmbushur detyrat ¢ postit ¢ ushtron,
ose pér t€ vepruar né pérputhje me parimet e pércaktuara me kété statut apo me

ligj.

Neni 17
Shkarkimi i Kryesuesit té Késhillit Drejtues
1. Shkarkimi i Kryetarit dhe z&vendés kryetarit nga Késhilli béhet:

1.1 Me kryerjen e njé vepre penale qé ndéshkohet me burgim prej mé shumé se
gjashté muajsh, ¢ cila dubet t& konfirmohet me aktgjykim t& plotfuqishém;

1.2 Pér paaftési mendore a fizike;

14 Né 1'as'f te dééhﬁmit :t'é pél;r"r;buéhjés“éé obllg;meveqedeHVOJnenga Statutl 1 R

Kolegjit.

Pérgatitja e mbledhjes sé késhillit drejtues

Neni 18
Propozimin ¢ rendit t& dités t& mbledhjes sé Késhillit e cakton Kryesuesit i Késhillit.

Neni 19
Materialin pér mbledhjen e Késhillit drejtues e pérgatité Kryesuesi népérmes 1€ shérbimeve
profesionale t& Kolegjit. Materiali pér mbledhje dérgohet sé bashku me thirrjet.

Neni 20
N& mbledhjen ¢ Késhillit pérveg anétaréve mund t€ thirrén sipas nevojés edhe persona tjeré.

Mbledhje e késhillit drejtues
Neni 21
KD udhghiget nga Kryesuesi i Késhillit Drejtues, ose né mungesé té Kryesuesit nga Zévendés
Kryesuesi. Ne raste kur Kryesuesi dhe Zévendds Kryesuesi mungojné né mbledhje, até e
udhé&heqé anétari mé i vjetér e Késhillit Drejtues.
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Mbajtja e procesverbalit
Nemi 22
1. Para fillimit t¢ rendit & dités t& mbledhjes, Késhilli aprovon rendin si dhe
procesverbalin nga mbledhje e kaluar. Ne ¢do mbledhje te Késhillit mbahet
procesverbali pérkatés.

2. Pérmbajtja e procesverbalit pérfshin:
2.1. orén, datén, vendin e mbledhjes;
2.2. liste prezencén e pjesémarrésve ne mbledhje;
2.3. rendin e dités;
2.4, propozimet, ¢éshtjet ¢ diskutuara nga anétaret ¢ Késhillit;
2.5. formén dhe rezultatin e votimeve;
2.6. ¢do informacion apo dokument, objekt diskutimi dhe vendim marrjeje.

3. Procesverbali 1 paragitet pér shqyrtim e miratim anétareve te Késhillit ne fund te
mbledhjes ose ne fillim te mbledhjes pasardhése.

LA rPas miratioit - provesverbali nfashirubet nes .. Kryespesis dhe sprocesto
PR 'mbiedhj'és'. B e T et B

5. Ne rastet kur ¢éshtjet e propozuara zgjasin me shume se njé mbledhje, procesverbali
miratohet nga anétaret e Késhillit ne pérfundim te késaj ¢éshtjeje;

6. Cdo anétar i Késhillit ka te drejte te kérkojé verifikimin ¢ pérmbajtjes se procesverbalit
dhe te kérkojé plotésimin dhe korrektimin e tij.

Neni 23
Diskutimet né mbledhjen e Késhillit zhvillohen vetém pér ¢éshtjet t& aprovuara nga rendi i
dités. N€ raste t& veganta rendi i dités mund t& plotésohet.

Neni 24
Késhilli merr masa dhe vendosé pér t& gjitha ¢éshtjet q& jané né interes t& pérgjithshém pér
mirévajtjen, kryerjen né ményré sa mé efikase t& punéve brenda kompetencave t& tij né
Kolegjin Tempulli.

Neni 25
Késhilli mund té formoj komisione apo grupe punuese profesionale pér 18mi t& caktuara. Kéto
komisione, grupe punuese do ti paragesin raporte pér punén ¢ tyre Késhillit.

Neni 26
Konfidencialiteti
Ecuria e mbledhjes, ¢do diskutim apo debat i bere nga anétaret e Késhillit dhe kushdo tjetér ge
merr pjese ne mbledhje gjate zhvillimit te saj, konsiderohen konfidenciale.

hajf“‘é” 1 T




Neni 27
Ruajtja e arkivés
Procesverbalet, vendimet dhe ¢do dokumentacion i shqyrtuar ne mbledhjet e Késhillit te
Administrimit ruhen dhe arkivohen ne pérputhje me pércaktimet e ligjit pér arkivat.

Neni 28
Vendimet dhe masat e aprovuara ne Késhillin drejtues jané té obliguara pér & gjithé punétoret
e Kolegjit Tempulli.

VI. Dispozitat pérfundimtare
Neni 29

Me hyrjen né fuqi té késaj rregullore shfugizohet Rregullotja nr. 001/20 e datés 14. 10.2020

Neni 30

- Kio Rregullore hyn né fuqi nea dita e miratimit nga Késhilli Dreitnes., « oo 00 © i vom v o







